5

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

20.05.2022 года № 474

	О внесении изменений                             в постановление администрации Карталинского муниципального района от 15.04.2022 года № 337

Руководствуясь Постановлением Правительства Российской Федерации от 20 июля 2021 года № 1228 «Об утверждении Правил разработки и утверждения административных регламентов, регламентов предоставления государственных услуг, о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых актов и отдельных положений Правительства Российской Федерации»,
администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление права на въезд и передвижение грузового автотранспорта в зонах ограничения  его движения по автомобильным дорогам местного значения», утвержденный постановлением администрации Карталинского муниципального района от 15.04.2022 года № 337 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление права на въезд и передвижение грузового автотранспорта в зонах ограничения  его движения по автомобильным дорогам местного значения»» (далее именуется – Административный регламент), следующие изменения:
1) подпункт 3 пункта 25 исключить;
2) главу V изложить в следующей редакции:

«V. Досудебный (внесудебный) порядок
обжалования решений и действий
       (бездействия) органа, предоставляющего
 муниципальной услугу, а также их
должностных лиц, муниципальных
служащих

61. Заявитель имеет право на обжалование решения и (или) действий (бездействия) Уполномоченного органа, должностных лиц Уполномоченного органа, муниципальных служащих, при предоставлении муниципальной услуги в досудебном (внесудебном) порядке (далее именуется - жалоба).
62. Информирование заявителей о порядке подачи и рассмотрения жалобы осуществляется следующими способами:
1) в Уполномоченном органе по адресу: 457351, Челябинская область, город Карталы, улица Ленина, 1;
2) на информационном стенде, расположенном в фойе Уполномоченного органа по адресу: 457351, Челябинская область, город Карталы, улица Ленина, 1 (1 этаж);
3) на официальном сайте Администрации (http://kartalyraion.ru).
63. Предметом досудебного (внесудебного) обжалования являются действия (бездействие) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего, осуществляющих функции по предоставлению муниципальных услуг, и решения, принятые должностными лицами в ходе выполнения настоящего Административного регламента, с совершением (принятием) которых не согласен заявитель.
64.  Заявитель  может  обратиться  с  жалобой  в том числе в следующих случаях:
1) нарушение срока регистрации запроса о предоставлении   муниципальной услуги, запроса, указанного в статье 15.1 Федерального закона от 27.07.2010  года  № 210-ФЗ;
2) нарушение срока предоставления муниципальной услуги;
3) требование у заявителя документов или информации либо осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги;
4) отказ в приеме документов, предоставление которых предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, у заявителя;
5) отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания отказа не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;
6) затребование с заявителя при предоставлении  муниципальной услуги платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;
7) отказ органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, муниципальных служащих в исправлении допущенных ими опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах либо нарушение установленного срока таких исправлений;
8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления муниципальной услуги;
9) приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;
10) требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении  муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных             пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 года                   № 210-ФЗ.
65. Основанием для начала процедуры досудебного (внесудебного) обжалования является жалоба.
66. Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе, в электронной форме в Уполномоченный орган, предоставляющий муниципальную услугу.  Жалобы  на решения и действия (бездействие)  руководителя органа, предоставляющего муниципальную услугу, подаются в вышестоящий орган (при его наличии) либо в случае его отсутствия рассматриваются непосредственно руководителем органа, предоставляющего муниципальную услугу.
67. Жалоба может быть направлена по почте, с использованием сети «Интернет», официального сайта Администрации,  а также может быть принята при личном приеме.
68. Личный прием заявителей осуществляется по предварительной записи в соответствии с графиком, утвержденным муниципальным правовым актом администрации Карталинского муниципального района. Запись на личный прием заявителей осуществляется в Уполномоченном органе  при личном обращении или по телефону: 8 (35133) 2-22-35.
69. Действия (бездействие) и (или) решения должностных лиц Уполномоченного органа могут быть обжалованы:
1) начальнику Уполномоченного органа;
2) главе Карталинского муниципального района.
70. Начальник Уполномоченного органа  рассматривает жалобы на действия (бездействие) и (или) решения, принимаемые должностными лицами Уполномоченного органа.
71. Глава Карталинского муниципального района рассматривает жалобы на действия (бездействие) и (или) решения, принимаемые начальником Уполномоченного органа.
72. Решения, принятые главой Карталинского муниципального района и (или) его действия (бездействия) обжалуются в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.
73. Жалоба должна содержать:
1) наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего   решения   и   действия (бездействие) которых обжалуются;
2) фамилию, имя, отчество (последнее – при наличии), сведения о месте жительства заявителя – физического лица либо наименование, сведения о месте нахождения заявителя – юридического лица, а также номер (номера) контактного телефона, адрес (адреса) электронной почты (при наличии) и почтовый адрес, по которым должен быть направлен ответ заявителю;
3) сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего;
4) доводы, на основании которых заявитель не согласен с решением и действием (бездействием) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего. Заявителем могут быть представлены документы (при наличии), подтверждающие доводы заявителя, либо их копии.
74. Заявителем могут быть представлены документы (при наличии), подтверждающие доводы жалобы, либо их копии. В случае если указанные документы, находятся в распоряжении Уполномоченного органа заявитель имеет право на получение таких документов и (или) информации, необходимых для обоснования и рассмотрения жалобы.
75. Жалоба, поступившая в Администрацию, подлежит рассмотрению в течение 15 рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений – в течение 5 рабочих дней со дня регистрации жалобы.
76. По результатам рассмотрения жалобы принимается одно из следующих решений:
1) жалоба удовлетворяется, в том числе в форме отмены принятого решения, исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления  муниципальной услуги документах, возврата заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;
2) в удовлетворении жалобы отказывается.
77. Не позднее дня, следующего за днем принятия решения, указанного в пункте 76 главы V настоящего Административного регламента, заявителю   в   письменной  форме  и  по  желанию  заявителя  в  электронной форме направляется мотивированное решение по результатам рассмотрении жалобы:
1) в случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, дается информация о действиях, осуществляемых органам, предоставляющим муниципальную услугу, в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании муниципальной услуги,  а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю, в целях получения муниципальной услуги;
2) в случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения.
78. Решения, принятые по результатам рассмотрения жалобы, могут быть обжалованы заявителем в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.
79. В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков состава административного правонарушения или преступления должностное лицо, работник, наделенные полномочиями по рассмотрению жалоб, незамедлительно направляют имеющиеся материалы в органы прокуратуры.».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.

Глава Карталинского
муниципального района              	                                                   А.Г. Вдовин

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß ÊÀÐÒÀËÈÍÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

20.05.2022 ãîäà ¹ 474

О внесении изменени

й

в постановление администрации

Карталинского муниципального

района от

15

.

04

.20

22

года №

337

Руководствуясь Постановлением

Правительства Российской

Ôåäåðàöèè îò 2

0 èþëÿ 2021 ãîäà

¹

1228

«

Î

á óòâåðæäåíèè Ïðàâèë

ðàçðàáîòêè è óòâåðæäåíèÿ àäìèíèñòðàòèâíûõ ðåãëàìåíòîâ, ðåãëàìåíòîâ

ïðåäîñòàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ óñëóã, î âíåñåíèè èçìåíåíèé â íåêîòîðûå

àêòû Ïðàâèòåëüñòâà Ðîññèéñêîé Ôå

äåðàöèè è ïðèçíàíèè óòðàòèâøèìè ñèëó

íåêîòîðûõ àêòîâ è îòäåëüíûõ ïîëîæåíèé Ïðàâèòåëüñòâà Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè»,

àäìèíèñòðàöèÿ Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÅÒ:

1.

Âíåñòè â

àäìèíèñòðàòèâíûé ðåãëàìåíò

«Îá óòâåðæäåíèè

àäìèíèñòðàòèâíîãî ðåãëà

ìåíòà ïî ïðåäîñòàâëåíèþ ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè

«Ïðåäîñòàâëåíèå ïðàâà íà âúåçä è ïåðåäâèæåíèå ãðóçîâîãî àâòîòðàíñïîðòà â

çîíàõ îãðàíè÷åíèÿ  åãî äâèæåíèÿ ïî àâòîìîáèëüíûì äîðîãàì ìåñòíîãî

çíà÷åíèÿ»

, óòâåðæäåííûé

ïîñòàíîâëåíèå

ì

àäìèíèñòðàöèè Êàðòàëèíñêîãî

ìóíèö

èïàëüíîãî ðàéîíà îò

15

.

04

.20

22

ãîäà ¹

337

«Î

á óòâåðæäåíèè

àäìèíèñòðàòèâíîãî ðåãëàìåíòà ïî ïðåäîñ

òàâëåíèþ ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè

«

Ïðåäîñòàâëåíèå ïðàâà íà âúåçä è ïåðåäâèæåíèå ãðóçîâîãî àâòîòðàíñïîðòà â

çîíàõ îãðàíè÷åíèÿ  åãî äâèæåíèÿ ïî àâòîìîáèëüíûì äîðîãàì

ìåñòíîãî

çíà÷åíèÿ»

»

(äàëåå

èìåíóåòñÿ

–

Àäìèíèñòðàòèâíûé ðåãëàìåíò)

, ñëåäóþù

è

å

èçìåíåíè

ÿ

:

1)

ïîäïóíêò 3 ïóíêòà 25

èñêëþ÷èòü;

2)

ãëàâó V

èçëîæèòü â ñëåäóþùåé ðåäàêöèè:

«

V.

Äîñóäåáíûé (âíåñóäåáíûé) ïîðÿäîê

îáæàëîâàíèÿ ðåøåíèé è äå

éñòâèé

(áåçäåéñòâèÿ) îðãàíà,

ïðåäîñòàâëÿþùåãî

ìóíèöèïàëüíîé

óñëóãó, à òàêæå èõ

äîëæíîñòíûõ ëèö, ìóíèöèïàëüíûõ

ñëóæàùèõ

61.

Çàÿâèòåëü èìååò ïðàâî íà îáæàëîâàíèå ðåøåíèÿ è (èëè) äåéñòâèé

(áåçäåéñòâèÿ) Óïîëíîìî÷åííîãî îðãàíà, äîëæíîñòíûõ ëèö Óïîëíîìî÷åííîãî

îðãàíà, ìóíèöèïàëüíûõ ñëóæàùèõ, ïðè ïðåäîñòàâëåíèè ìóíèöèïàëüíîé

óñëóãè â äîñóäåáíîì (âíåñóäåáíîì) ïîðÿäêå (äàëåå

èìåíóåòñÿ

-

æàëîáà).